令和６年８月２３日

報道機関各位

青森県中南地域県民局地域連携部長

（ 公 印 省 略 ）

古津軽ウィーク２０２４～古津軽へようこそ～開幕！

スタートイベント「お寺×スナック＝湯の街ナイト」（8/31）の開催について

古津軽が感じられるまちあるきや体験などのイベントに参加すると抽選で２００名

様に豪華景品が当たる「古津軽ウィーク２０２４～古津軽へようこそ～」を令和６年

９月１日から１０月１０日まで開催します。そのスタートイベントを下記のとおり開

催しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ イベント名：～金魚ねぷた列車で大鰐来ないと！～お寺×スナック＝湯の街ナイト

２ 日 時：令和６年８月３１日（土） １７：３０～

３ 場 所：大円寺（大鰐町蔵館村岡１２）

４ 内 容：古津軽ウィーク２０２４の開催を記念して、「アルプスおとめ」による

お堂でのライブや、スナックママカードの配布などを行います。詳細

はホームページ(QRコード)をご覧ください。

５ スケジュール

  １６：００  来場者プレゼント配布開始

  １７：３０  オープニングセレモニー開始

  １７：３５  ねぷた囃子披露

  １７：５５  アルプスおとめ「オテライブ」ステージ

  １８：２５  ライトアップ点灯式

  １８：４５  スナックめぐりプチ古津軽さんぽ

  １９：００  スナックのドア一斉開放、スナックママカード配布（各店舗）

 報道機関用提供資料

担当部署

担当者

中南地域県民局地域連携部

地域支援チーム 総括主幹 久保田 聡

主  事 福士 佳依

電話番号 直通 0172-32-2407

報道監 地域連携部長 雪森 正三 スタートイベントＱＲコード

ID：76587

抽選で計200名様に
豪華景品が当たる！

鬼コピンバッジ

←詳しくはホームページを
CHECK！

公式ガイドブック
『rakra　古津軽』

好評発売中！

平川サガリ1kg

KOTSUGARU WEEK

ウィーク
2024

〜     へようこそ！〜
9/1SUN -10/10THU

古津軽PR大使
ライスボール

\私たちも応援しています！/

主催:青森県中南地域県民局/弘前市/黒石市/平川市/西目屋村/藤崎町/大鰐町/田舎館村/板柳町/鶴田町
お問い合わせ先：青森県中南地域県民局地域連携部　TEL:0172-32-2407